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Do sprawy: BRM-II.0003.1.207.2013

Szanowni Państwo Radni,

w odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 28 października 2013 r. w sprawie 
usunięcia osób i mienia z działki miejskiej przy cmentarzu komunalnym na Majdanku 
wyjaśniam, co następuje.

W ramach realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów przy cmentarzu 
komunalnym przy ul. Droga Męczenników Majdanka” Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie 
zlecił  zaprojektowanie  i  wykonanie  prac  drogowych  obejmujących  przebudowę
ul. Cmentarnej, miejsc postojowych i ciągu pieszego przy cmentarzu komunalnym przy 
ul. Droga Męczenników Majdanka. 

W  związku  z  podjętymi  działaniami  zmierzającymi  do  przebudowy  obszaru 
położonego pomiędzy ul. Droga Męczenników Majdanka a cmentarzem komunalnym, 
w tym budowy ciągu pieszego i miejsc parkingowych na działkach nr 6/2 i 6/4 (obr.11 
ark.12)  zasadnym  było  dokonanie  zmiany  dotychczasowego  sposobu 
zagospodarowania  terenu,  tj.  pozbawienie  kategorii  drogi  publicznej  terenów 
obejmujących  place  parkingowe  przylegające  do  drogi  powiatowej  nr  2341L,  ulica 
Droga Męczenników Majdanka, położonych na działkach nr 6/2, nr 6/4 (obr.11 ark.12). 
Wobec powyższego Rada Miasta Lublin podjęła uchwałę nr 847/XXXIII/2013 z dnia
5 września 2013 r. „w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej gminnej poprzez  
wyłączenie  z  użytkowania  placów  parkingowych  przy  ulicy  Droga  Męczenników 
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Majdanka w Lublinie”. 
Zgodnie  z  art.  10  ust.  3  ustawy  z  dnia  21  marca  1985  roku  o  drogach 

publicznych  (Dz.U.  z  2013  r.  poz.  260  ze  zm.)  pozbawienie  drogi  dotychczasowej 
kategorii nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, 
z  mocą  od  dnia  1  stycznia  roku  następnego.  Wobec  powyższego  ww.  tereny
w  omawianym  okresie  nadal  pozostawały  w  kategorii  drogi  publicznej.  Stąd 
w przypadku wyrażenia woli  umieszczenia tam obiektów budowlanych lub urządzeń 
niezwiązanych z  potrzebami  zarządzania  drogami  lub potrzebami  ruchu drogowego 
zainteresowany winien złożyć w ZDiM stosowny wniosek o zezwolenie na zajęcie pasa 
drogowego. 

Decyzją nr 4102.131.2013 z dnia 10 października 2013 r. wydano MKK Lublin 
Sp. z o. o. w Lublinie zezwolenie na umieszczenie 22 boksów handlowych w pasie 
drogowym placu parkingowego przy ulicy droga dojazdowa do cmentarza na Majdanku 
(gminna) na okres od dnia 15.10.2013 r. do 30.11.2013 r. Spółka zobowiązała się do 
utrzymania  obiektów  w  dobrym  stanie  technicznym  i  estetycznym,  utrzymaniu
w czystości zajmowanego terenu i terenu przyległego.

We wrześniu br. Miejska Korporacja Komunikacyjna Lublin Sp. z o. o. wystąpiła 
także z wnioskiem o zezwolenie na zajęcie pasa drogowego w przedmiotowym rejonie 
w  imieniu  sprzedawców  okazjonalnych,  tj.  hodujących  chryzantemy  rolników,  na 
obszarze 1095 m2, w okresie od 29.10.2013 do 01.11.2013 r. Zezwolenie na zajęcie 
pasa drogowego zostało wydane w trybie decyzji administracyjnej a miejsca handlowe 
zostały rozdysponowane przez MKK Lublin Sp. z o. o., spośród hodowców kwiatów.

Należy podkreślić, że MKK Lublin Spółka z o. o. została obciążona stosownymi 
opłatami  za  zajęcie  pasa drogowego,  na  warunkach  ogólnych,  zgodnie  z  zapisami 
uchwały nr  393/XIX/2012 Rady Miasta  Lublin  z  dnia  29  marca 2012 r.  „w sprawie 
wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  publicznych,  których  
zarządcą jest Prezydent Miasta Lublin na terenie Miasta Lublin”.

wz. Prezydenta Miasta Lublin

/-/ Stanisław Kalinowski
Zastępca Prezydenta
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